Муниципальное образование                                                                  Екатеринославский сельсовет

     Тюльганского района

    Оренбургской области

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО

            СЕЛЬСОВЕТА

            третьего созыва

           Р Е Ш Е Н И Е
        13.07.  2017г. № 92
     с. Екатеринославка
О ходе исполнения бюджета

Екатеринославского сельсовета

за  1 полугодие 2017 года

Заслушав информацию Воронцовой Е.А. – специалиста 2 категории -

главного бухгалтера администрации сельсовета об исполнении бюджета

администрации Екатеринославского сельсовета за 1 полугодие  2017 года

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатеринославского сельсовета

за 1 полугодие 2017 года по доходам 1631,6 тыс.рублей, по расходам 1917,1 тыс.рублей, дефицит бюджета составил 285,5 тыс. рублей, со следующими показателями:

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно

приложения №1

- по доходам в бюджет Екатеринославского сельсовета за 1 полугодие 2017 года согласно

приложения №2

- по распределению расходов бюджета за 1 полугодие 2017 года по разделам и подразде-

лам функциональной классификации расходов согласно приложения №3

- по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 полугодие 2017 года согласно

приложения №4

- по распределению ассигнований из бюджета по разделам и подразделам,

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации за 1 полугодие

2017 года согласно приложения №5

2. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Екатеринославский сельсовет-                                                                А.Г.Сулимов

Председатель совета депутатов

	Приложение № 1

	к решению Совета Депутатов

	от   13.07. 2017 № 92

	Источники финансирования дефицита бюджета Екатеринославского сельсовета

	исполнение за 1 полугодие 2017 года

	№ кода
	Наименование источника
	Сумма
	Исполнен
	Исполнен %

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов
	-361
	-285,5
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов)
	4277,1
	1631,6
	38,1

	000 08 02 00 00 00 0000 520
	Увеличение остатков средств бюджетов
	4277,1
	1631,6
	38,1

	000 08 02 01 00 00 0000 520
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4277,1
	1631,6
	38,1

	000 08 02 01 00 02 0000 520
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов РФ

	000 08 00 00 00 00 0000 620
	Уменьшение остатков средств бюджетов (расходы, ссуды)
	4638,1
	1917,1
	41,3

	000 08 02 00 00 00 0000 620
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4638,1
	1917,1
	41,3

	000 08 02 01 00 02 0000 620
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов РФ
	4638,1
	1917,1
	41,3

	Всего источников внутреннего финансирования
	-361
	-285,5

	Приложение №2

к решению Совета Депутатов

от    13.07.2017 г., №92

	Поступление доходов в бюджет Екатеринославского сельсовета

	за 1 полугодие 2017 года

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Доходы
	Исполнено
	Исполнено %

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	819,5
	352,6
	43,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	119,0
	75,1
	63,1

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	119,0
	75,1
	63,1

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налогов осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	113,00
	74,5

	65,9

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	6,00
	0,6
	10,8

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	313,00
	157,5
	50,3

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	313,00
	157,5
	50,3

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100,00
	62,2
	62,2

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и(или0 карбюраторных(инжекторных)двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,00
	0,6
	33,8

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	211,00
	107,3
	50,8

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-12,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1,5
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,5
	0,0

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,5
	0,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	384,00
	116,8
	30,4

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15,00
	46,5
	310,3

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	369,00
	70,3
	19,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	74,00
	46,3
	62,5

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	295,0
	24,0
	8,1

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,00
	3,0
	150,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,00
	3,0
	150,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,00
	0,0

	000 1 13 0200 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	0,00
	0,0

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0,00
	0,0

	000 2 00 0000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3457,6
	1279,0
	36,9

	00 2 02 0000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	3457,6
	1279,0
	36,9

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	4277,2
	1631,6
	38,1

	Приложение №3

	к решению Совета Депутатов

	от  13.07.   2017г № 92

	Функциональная структура расходов

	бюджета Екатеринославского сельсовета

	Исполнение за 1 полугодие  2017 года

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма
	Исполнено
	%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1774,5
	860,8
	48,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	489,0
	189,0
	38,6

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1278,3
	669,6
	52,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2,2
	2,2
	100,0

	0111
	Резервный фонд
	5,0

	0200
	Национальная оборона
	67,6
	34,1
	50,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67,6
	34,1
	50,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	251,6
	103,3
	41,0

	0304
	Органы юстиции
	3,6
	1,8
	50,0

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	238,0
	101,5
	42,6

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	10,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	653,00
	366,9
	56,2

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	51,0
	31,0
	60,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	148,0
	2,5
	1,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	97,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	51,0
	2,5
	4,9

	0707
	ОБРАЗОВАНИЕ
	5,0
	2,0
	40,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	983,00
	491,5
	50,0

	1003
	Социальная политика
	655,4
	0,0
	0,0

	1101
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	49,0
	25,0
	51,0

	Итого расходов
	4638,1
	1917,1
	41,3

	Приложение № 4

	        к Решению Совета депутатов

	  13.07  2017 г.  №92

	Ведомственная структура исполнения расходов бюджета Екатеринославского сельсовета за 1 квартал 2017 года

	Наименование главных распорядителей кредитов
	Ведомство
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья расходов
	Вид рас-ходов
	Сумма (тыс.руб)
	Исполнение (тыс.руб)
	Исполнение %

	Администрация сельсовета

	4638,1
	1917,1
	41,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	916
	01

	1774,5
	860,8
	48,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	916
	01
	02

	489,0
	189,0
	38,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	916
	01
	02
	6000100010

	489,0
	189,0
	38,6

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	916
	01
	02
	6000100010
	121
	489,0
	189,0
	38,6

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	916
	01
	04

	1278,3
	669,6
	52,4

	Руководство и управления в сфере установленных функций
	916
	01
	04
	6000200010

	1278,3
	669,5
	52,4

	Центральный аппарат
	916
	01
	04
	6000200010

	1278,3
	669,6
	52,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	916
	01
	06
	6000150010
	540
	2,2
	2,2
	100,0

	Резервный фонд
	916
	01
	11
	6000300010
	870
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	916
	02

	1930351180

	67,6
	34,1
	50,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	916
	02
	03
	1930351180

	67,6
	34,1
	50,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	02
	03
	1930351180

	67,6
	34,1
	50,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	916
	03

	251,6
	103,3
	41,0

	Органы юстиции
	916
	03
	04

	3,6
	1,8
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	916
	03
	04
	6000559302
	244
	3,6
	1,8
	50,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	916
	03
	10
	5500100010
	810
	238,0
	101,5
	42,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	916
	03
	14
	5700100010
	810
	10,0
	0,0

	Национальная экономика
	916
	04

	653,0
	397,9
	60,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	916
	04
	09
	5800100000
	244
	653,0
	366,9
	56,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	916
	04
	12
	7720000610
	244
	51,0
	31,0
	60,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	916
	05

	148,0
	2,5
	1,7

	Коммунальное хозяйство
	916
	05
	02
	6001800010
	244
	97,0
	0,0

	Благоустройство
	916
	05
	03
	6000000010
	244
	51,0
	2,5
	4,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	916
	07
	07
	6000800010
	540
	5,0
	2,0
	40,0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	916
	08

	6000000010

	983,0
	491,5
	50,0

	Культура
	916
	08
	01
	6001000010
	540
	579,0
	289,5
	50,0

	Развитие библиотечного дела
	916
	08
	01
	6001200010
	540
	254,0
	127,0
	50,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	916
	08
	04
	6001300010
	540
	150,0
	75,0
	50,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	916
	10

	655,4
	0,0

	Социальное  обеспечение населения
	916
	10
	03
	6000000200
	540
	655,4
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	916
	11
	01
	6000900010
	540
	49,0
	25,0
	51,0

	ИТОГО:

	4638,1
	1917,1

	Приложение № 5

	к решению Совета депутатов

	от  13.07.    2017 г. №92

	Распределение ассигнований из бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации исполнение за 1 полугодие 2017 года

	Наименование главных распорядителей кредитов
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья расхо-дов
	Вид расходов
	Назначено сумма (тыс.руб)
	Исполне-ние (тыс.руб)
	Исполнение %

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1774,5
	860,8
	48,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	489,0
	189,0
	38,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02

	489,0
	189,0
	38,6

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	6000100010
	121
	489,0
	189,0
	38,6

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1278,3
	669,5

	52,3

	Руководство и управления в сфере установленных функций
	01
	04
	6000200010

	1278,3

	669,5
	52,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	6000200010

	1278,3
	669,5
	52,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	6001500010

	2,2
	2,2
	100,00

	Резервный фонд
	01
	11
	6000300010
	870
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	67,6
	34,1
	50,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67,6
	34,1
	50,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	1930351180
	121
	67,6
	34,1
	50,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	251,6
	103,3
	41,0

	Органы юстиции
	03
	04

	3,6
	1,8
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	04
	6000559302
	244
	3,6
	1,8
	50,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10

	238,0
	101,5
	42,6

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	5500100010
	810
	238,0
	101,5
	42,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	5700100010
	810
	10,0
	0,0

	Национальная экономика
	04

	653,0
	397,9
	60,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5800100030
	244
	653,0
	366,9
	32,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	7720000610
	244
	51,0
	31,0
	60,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
	05

	148,0
	2,5
	1,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6001800010
	244
	97,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000010
	244
	51,0
	2,5
	4,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	07
	6000800010
	540
	5,0
	2,0
	40,0

	КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	983,0
	491,5
	50,0

	Культура
	08
	01
	6001000010
	540
	579,0
	289,5
	50,0

	Развитие библиотечного дела
	08
	01
	6001200010
	540
	254,0
	127,0
	50,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	6001300010
	540
	150,0
	75,0
	50,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	655,4
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	6000000200
	540
	655,4
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	01
	6000900010
	540
	49,0
	25,0
	51,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4638,1
	1917,1